MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

PORTARIA Nº 12, DE 16 DE AGOSTO DE 2019 (*)

Divulga o resultado dos recursos

interpostos pelos médicos

brasileiros formados em

instituições estrangeiras com

habilitação para o exercício da

medicina no exterior, inscritos na

segunda fase da seleção do

Projeto Mais Médicos para o

Brasil, nos termos do subitem

13.3.4 do Edital SGTES/MS nº

11, de 10 de maio de 2019.

O SECRETÁRIO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso das

atribuições, e considerando os termos do art. 18 do Decreto nº 9.795, de 17 de maio de

2019, da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito

do Projeto Mais Médicos para o Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar no endereço eletrônico http://maismedicos.gov.br, o

resultado dos recursos interpostos na segunda fase pelos médicos brasileiros formados

em instituições estrangeiras com habilitação para exercício da Medicina no exterior,

inscritos para o processo de seleção do Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos

do subitem 13.3.4 do Edital SGTES/MS nº 11/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ERNO HARZHEIM

(*) Publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 159, de 19 de agosto de 2019, seção 1, pag. 60.

http://maismedicos.gov.br/

ANEXO

Divulga o resultado dos recursos interpostos pelos médicos brasileiros formados em

instituições estrangeiras com habilitação para o exercício da Medicina no exterior,

inscritos para segunda fase do processo de seleção do Projeto Mais Médicos para o Brasil,

nos termos do Edital SGTES/MS nº 11, de 10 de maio de 2019.

CPF SOLICITANTE RESULTADO

XXX.066.144-XX ALTENILDES LARAGEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

XXX.197.641-XX ANTONIO DANIEL DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDO

XXX.740.305-XX BRENA MOURA COSTA DE ALENCAR DEFERIDO

XXX.918.195-XX FERNANDA SOUSA COSTA DEFERIDO

XXX.219.303-XX ISMAEL MACEDO COELHO DEFERIDO

XXX.037.503-XX JAILTON DE SOUSA CARVALHO DEFERIDO

XXX.195.853-XX JOANA PATRICIA FONTES DE LIMA MACEDO DEFERIDO

XXX.884.424-XX JOAO MENDES DEFERIDO

XXX.170.998-XX KARINA RUIZ CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO

XXX.478.103-XX MÁCYO IDEMBERG SOUSA BEZERRA DEFERIDO

XXX.835.296-XX ADALBERTO ALVES BORGES NETO INDEFERIDO

XXX.924.435-XX ALAN COSTA LISBOA INDEFERIDO

XXX.225.004-XX ALANNA KELLY DE LIMA INDEFERIDO

XXX.622.252-XX ALECSANDRA HISSAE NEGREIROS TAGAWA INDEFERIDO

XXX.223.011-XX ALEXANDRE XAVIER DE OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.852.871-XX ALEXEIS SANCHEZ CRUZ INDEFERIDO

XXX.544.921-XX ALTEMAR DE JESUS SILVA INDEFERIDO

XXX.482.414-XX ALYSSON NIL CAVALCANTE BRITO INDEFERIDO

XXX.962.209-XX ANDRÉ MANFRE DE TOLEDO INDEFERIDO

XXX.254.152-XX ANDRÉ RICARDO LIMA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

XXX.833.081-XX ANGELA VERDECIA QUESADA INDEFERIDO

XXX.644.945-XX ANGELO MICHEL DE SANTANA COSTA INDEFERIDO

XXX.132.641-XX ANTONIO EMIDIO JUNIOR INDEFERIDO

XXX.291.225-XX ANTONIO LOPES TRINDADE INDEFERIDO

XXX.479.491-XX ARISTON PEREIRA XAVIER FILHO INDEFERIDO

XXX.630.401-XX ATAIDE FERREIRA DOS ANJOS INDEFERIDO

XXX.873.421-XX BRUNA CAROLINA DAMÁSIO GUIMARÃES INDEFERIDO

XXX.925.954-XX BRUNA LARISSA ALVES MACHADO BRITO INDEFERIDO

XXX.711.348-XX BURTON ROGER FERREIRA INDEFERIDO

XXX.691.481-XX CAMILA AZEVEDO INDEFERIDO

XXX.236.151-XX CARLOS ANDRE DE ABREU CARVALHO INDEFERIDO

XXX.617.512-XX CARLOS ANTONIO DA SILVA ALENCAR CÂMARA INDEFERIDO

XXX.707.284-XX CECILIA MARIA CABRAL NUNES INDEFERIDO

XXX.535.975-XX CLAUDIO MARCIO BARRETO FIGUEREDO INDEFERIDO

XXX.606.662-XX CLAUDIO NOVAIS SILVA INDEFERIDO

XXX.317.671-XX CLEUVER MOREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.844.792-XX CRISTIANE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

XXX.060.521-XX DANIA MORRIS PERDOMO INDEFERIDO

XXX.159.101-XX DANIEL NEVES INDEFERIDO

XXX.227.511-XX DANIELLY CHRISTINE CABRAL DOS SANTOS NAZIOZENO INDEFERIDO

XXX.575.491-XX DANIESKY ARIAS MARTINEZ INDEFERIDO

XXX.041.415-XX DANITILA PINHEIRO NOGUEIRA INDEFERIDO

XXX.438.738-XX DEBORAH DE NASARETH VASCONCELOS BOTELHO INDEFERIDO

XXX.390.469-XX DEYSE C SANTOS REF: EDSON RODRIGUES SOUZA INDEFERIDO

XXX.983.782-XX DIEDRE HENRIQUE ARCE FOSTER INDEFERIDO

XXX.873.581-XX DIOCLECIANO PEREIRA NAZIOZENO NETO INDEFERIDO

XXX.397.902-XX DJANY NOGUEIRA SILVA INDEFERIDO

XXX.081.209-XX DULCERLY JUDSON PIRES SARRIA TEJADA INDEFERIDO

XXX.090.929-XX ECLESIO GIBSON DURANTE INDEFERIDO

XXX.931.732-XX EDILSON ALVES DA SILVA INDEFERIDO

XXX.260.536-XX EDSON MARCOS DE CARVALHO INDEFERIDO

XXX.687.151-XX EIDES ORLANDO MORAIS INDEFERIDO

XXX.791.112-XX ELISSANDRA PEREIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO

XXX.266.561-XX ELLEN CHRISTINA LEONEL DE PAIVA E SILVA INDEFERIDO

XXX.489.992-XX EVERALDO FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO

XXX.571.891-XX FERNANDA MISMAHL INDEFERIDO

XXX.878.402-XX FRANCISCO DAS CHAGAS MAIA DE SOUZA INDEFERIDO

XXX.157.573-XX FRANCISCO FLAVIO ALVES GOMES JUNIOR INDEFERIDO

XXX.664.146-XX GABRIELA APARECIDA ANDRADE INDEFERIDO

XXX.919.336-XX GEIZA VIRGINIA SILVA BRAGA INDEFERIDO

XXX.232.258-XX GENIVALDO RODRIGUES NEPOMUCENO INDEFERIDO

XXX.473.725-XX GEOGIA ANDRADE COSTA OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.473.725-XX GEORGIA DE ANDRADE COSTA OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.324.186-XX GEOVANA DE OLVEIRA ANDRADE INDEFERIDO

XXX.821.662-XX GLADYS MERA NAVAL INDEFERIDO

XXX.414.601-XX GUILHERME SOUZA CARVALHO INDEFERIDO

XXX.248.058-XX HASSAN SALMAN INDEFERIDO

XXX.574.741-XX IDAISER HERNANDEZ ROLDAN ARAUJO INDEFERIDO

XXX.700.095-XX ISRAEL OLIVEIRA GRILLO INDEFERIDO

XXX.996.084-XX JADIELMA CLEMENTINO JERONIMO DA SILVA INDEFERIDO

XXX.445.824-XX JAILSON LOPES CARNEIRO INDEFERIDO

XXX.249.402-XX JAMIELISON NUNES CARVALHO INDEFERIDO

XXX.339.092-XX JANETE FIGUEREDO MORAIS INDEFERIDO

XXX.977.418-XX JAQUELINE ESTER BANZER SANDOVAL INDEFERIDO

XXX.057.133-XX JEFFERSON DE SOUSA ARAUJO INDEFERIDO

XXX.442.848-XX JEREMIAS ALBERTO FERREIRA INDEFERIDO

XXX.791.197-XX JESIO BRUNO BELATO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.102.289-XX JESSIKA PEICHER DE CARVALHO GONÇALVES INDEFERIDO

XXX.243.706-XX JOEL GONCALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.114.736-XX JOMARA CANDIDO DOS SANTOS INDEFERIDO

XXX.553.807-XX JORGE ANTONIO ROSALLES MARQUES INDEFERIDO

XXX.697.331-XX JORGE EDUARDO GARCIA VELIZ INDEFERIDO

XXX.194.911-XX JOSÉ ANTÔNIO DE ALMEIDA CALDERÓN INDEFERIDO

XXX.589.812-XX JOSÉ BEZERRA REBOUÇAS JÚNIOR INDEFERIDO

XXX.609.921-XX JOSE JUNIO PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

XXX.331.198-XX JULIANA VIEIRA INDEFERIDO

XXX.827.508-XX JULIANO ALMEIDA DE SIQUEIRA INDEFERIDO

XXX.823.367-XX JULIO CESAR FERNANDES PINTO INDEFERIDO

XXX.231.365-XX JULIO CESAR POLO DIAZ INDEFERIDO

XXX.128.522-XX JURANDYR ALEXANDRE DE OLIVEIRA JUNIOR INDEFERIDO

XXX.514.783-XX KATHERINE PERES DA SILVA INDEFERIDO

XXX.765.567-XX KEILA REGINA DE PAULA SOUZA INDEFERIDO

XXX.202.272-XX LEIDEANE DE CAMPOS INDEFERIDO

XXX.950.431-XX LINET RODRIGUEZ MARTINEZ INDEFERIDO

XXX.680.619-XX LORELAINE FERREIRA GEC INDEFERIDO

XXX.689.503-XX LOYDE REBECCA OLIVEIRA ARAÚJO INDEFERIDO

XXX.469.061-XX LUCIANA MARQUES NETO TELES INDEFERIDO

XXX.253.628-XX MAÍRA LUIZARI GUEDES INDEFERIDO

XXX.074.632-XX MANUELLI CORREA DE SOUZA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.010.581-XX MARCEL FRANCO DA VEIGA CARVALHO INDEFERIDO

XXX.758.175-XX MÁRCIA CRISTINA LESSA SILVA INDEFERIDO

XXX.469.155-XX MARESSA DE ARAÚJO ALMEIDA INDEFERIDO

XXX.183.022-XX MARIA ALDENIZIA DA SILVA LIMA INDEFERIDO

XXX.086.270-XX MARIA CAROLINA LAVARELLO MINTEGUI INDEFERIDO

XXX.036.170-XX MARIA CRISTINA PEDROTTI INDEFERIDO

XXX.107.945-XX MARIANA SANTOS DE SANTANA GRILLO INDEFERIDO

XXX.675.492-XX MARYSILVA FURTADO GOMES INDEFERIDO

XXX.539.841-XX MIGUEL VARGAS BOYE INDEFERIDO

XXX.974.133-XX MILENA SIMOES PINHEIRO INDEFERIDO

XXX.001.502-XX MIQUEIAS FIGUEIREDO MARTINS INDEFERIDO

XXX.648.421-XX MOACIR RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

XXX.914.993-XX NATAN NASCIMENTO SÁ INDEFERIDO

XXX.907.910-XX NELSON EBERSOL BRUM INDEFERIDO

XXX.027.591-XX NEUZELI GALDINO DE PAULA INDEFERIDO

XXX.648.837-XX NISDA GUAITOLINI INDEFERIDO

XXX.554.278-XX OSCAR VIEIRA MURAT FILHO INDEFERIDO

XXX.734.533-XX PALOMA LUSTOSA MARTINS DO VALE INDEFERIDO

XXX.162.447-XX PÂMELA DE SOUZA ARAÚJO INDEFERIDO

XXX.891.502-XX PAULO ROGERIO FERREIRA INDEFERIDO

XXX.165.379-XX PEDRO PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

XXX.181.399-XX PEDRO TADEU FERREIRA MACEDO INDEFERIDO

XXX.967.612-XX PILAH VIEIRA GOMES INDEFERIDO

XXX.262.913-XX RAMSÉS GOMES CÓE INDEFERIDO

XXX.163.238-XX REJANE FERREIRA ABDALA INDEFERIDO

XXX.098.058-XX RICARDO VIEIRA DA SILVA INDEFERIDO

XXX.600.931-XX ROBERTO ANTONIO VORMANN JUNIOR INDEFERIDO

XXX.362.022-XX ROSA MARIA SANTOS DOS ANJOS INDEFERIDO

XXX.580.402-XX RUI FREITAS BARBOSA INDEFERIDO

XXX.580.212-XX SHIOMARA SUZUKI MELENA INDEFERIDO

XXX.889.702-XX SILVIA EHLE INDEFERIDO

XXX.445.314-XX SILVIO ROMERO QUARESMA CHAVES INDEFERIDO

XXX.210.050-XX THAYS COSTA GARCIA INDEFERIDO

XXX.236.228-XX THIAGO CAMPOS VARELA INDEFERIDO

XXX.979.872-XX VANDERLEI VERÍSSIMO SOARES INDEFERIDO

XXX.826.356-XX VANESSA CRISTINA BORGES RIBEIRO INDEFERIDO

XXX.284.897-XX VERONICA LEITE VICENTE INDEFERIDO

XXX.833.401-XX WAGNER NUNES SOBREIRA CRUZ INDEFERIDO

XXX.371.803-XX WALKERLAN FERREIRA BOUERES INDEFERIDO

XXX.662.652-XX WELITON FERREIRA BARBOSA INDEFERIDO

XXX.735.571-XX WILIAM BLANCO LÓPEZ INDEFERIDO

XXX.468.872-XX WILLIAN DE OLIVEIRA SANTIAGO INDEFERIDO

XXX.252.741-XX WILLIAN MATTIELLO DA SILVA COELHO INDEFERIDO

XXX.117.761-XX YANEISY CABRIALES PEDROSO INDEFERIDO

XXX.547.451-XX YASSEL DIAZ MARTIN INDEFERIDO

XXX.611.841-XX YOSBEL GONZALEZ VALDIVIESO INDEFERIDO

XXX.331.961-XX ZORAIMA AREVALO PEREZ INDEFERIDO